СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2010 № 9/44
О внесении изменений в Устав муниципального

образования Будогощское городское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

 В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21 июля 2005 г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, а также в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, совет депутатов муниципального образования  Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в Устав муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему решению.
         2. Поручить главе муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области Фокиной З.С. зарегистрировать внесенные изменения в Устав муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

         3. Опубликовать настоящее решение в газете «Киришский факел».

         4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

Будогощское городское поселение                                      З.С.Фокина

Разослано: в дело-2, Иванову А.П., прокуратура, газета «Киришский факел», Управление Мин. юст. РФ по СПб и ЛО
Приложение

к решению совета депутатов

от  28.05.2010 №9/44
 ПЕРЕЧЕНЬ
 ИЗМЕНЕНИЙ ВНОСИМЫХ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРИШСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
         1). Пункт 22 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: «22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;».
          2). Дополнить часть 1 статьи 3  пунктом 33 следующего содержания: «33) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях".».
3). Пункт 11 части 1 статьи 4 считать пунктом 12 части 1 статьи 4.

4).Дополнить часть 1 статьи 4 пунктом 11 следующего содержания: «11) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.».
5). Пункт 2 части 1 статьи 5 исключить.
         6). Дополнить часть 1 статьи 5 подпунктом 8.1. следующего содержания: «8.1) создание муниципальной пожарной охраны.».
7). Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: «2. Органы местного самоуправления поселения вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами Ленинградской области, за счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».
         8). Дополнить часть 1 статьи 23 пунктом 10 следующего содержания: «10) принятие решения об удалении главы поселения в отставку.».
         9). Дополнить статью 23 частью 4 следующего содержания: «4. Совет депутатов заслушивает ежегодные отчеты главы поселения, главы администрации о результатах их деятельности, деятельности администрации поселения и иных подведомственных главе поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных советом депутатов.».
        10). Дополнить статью 27 частью 4 следующего содержания: «4. Глава поселения подконтролен и подотчетен населению и совету депутатов поселения.».
        11). Дополнить статью 27 частью 5 следующего содержания: «5. Глава поселения обеспечивает осуществление органами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления поселения федеральными законами и законами Ленинградской области.».
12). Дополнить часть 1 статьи 30  пунктом 14 следующего содержания: «14) удаления в отставку в соответствии с федеральным законом.».
13). Абзац 1 части 1 статьи 50 изложить в следующей редакции: «1. Глава администрации поселения является муниципальным служащим, назначается на должность по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности, на срок полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего решение о назначении лица на должность главы администрации поселения (до дня начала работы представительного органа муниципального образования нового созыва), но не менее чем на два года.».
14). Пункт 13 части 3 статьи 50 изложить в следующей редакции: «13) контракт с главой администрации поселения, может быть расторгнут по соглашению сторон или в судебном порядке на основании заявления:
- совета депутатов или главы поселения – в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся решения вопросов местного значения, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Губернатора Ленинградской области - в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ленинградской области, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- главы администрации поселения - в связи с нарушениями условий контракта органами местного самоуправления и (или) органами государственной власти Ленинградской области.».
         15). Дополнить статью 50 частью 4 следующего содержания: «4. Глава администрации поселения подконтролен и подотчетен совету депутатов поселения.».
16). Пункт 11 части 1 статьи 52 изложить в следующей редакции: «11) обеспечивает осуществление  администрацией полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ленинградской области».
17). Часть 5 статьи 57 изложить в следующей редакции: «5. Совет депутатов по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ленинградской области, настоящим уставом, принимает решения:
1) устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории поселения;
2) об удалении главы поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности совета депутатов и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ленинградской области, настоящим уставом.
          Решения совета депутатов, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории поселения, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов, если иное не установлено Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
 18). Дополнить статью 57 частью 11: «11. Нарушение срока издания муниципального правового акта, необходимого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления населения, является основанием для отзыва выборного должностного лица поселения, досрочного прекращения полномочий главы администрации поселения, осуществляемых на основе контракта, или досрочного прекращения полномочий выборного органа поселения.».